

Kjønnsnøytralt vigselformular for Forn Sed Norge

«Heil vere Dag,
heile Dags søner,
heil Natt med nærskyld!
Med milde augo på oss de skode, signe oss sitjande her!

Heile æser,
heile åsynjor,
heil deg, heilage jord,
mål og mannvit vere meg og deg gjevi
og lækjande hender i livet.»

Vær hilset, ærede (person 1 navn) og (person 2 navn):

Dere har kommet hit i dag for å bli viet til ektepar. Jeg vil minne dere om hvilken stor og viktig begivenhet det er når to mennesker velger å leve sammen i ekteskap. Ved å inngå ekteskap, lover dere hverandre samhold og støtte i alle livets forhold, både i medgang og i motgang.

I følge den gamle sed er Vår den gudinnen som hører de troskapsløfter som personer gir hverandre. Derfor kalles også disse løfter várar, og Vår straffer den som bryter dem. Sjoyn er den som vekker kjærlighet hos mennesker, og Lovn hjelper dem til å få hverandre som elsker hverandre. Ekteskapet innebærer at dere lover hverandre kjærlighet og troskap. Det å love hverandre kjærlighet for resten av livet, er kanskje det vanskeligste løfte vi kan gi et menneske. Det krever at dere setter dere høye mål for samlivet, og det krever deres oppriktige vilje til å strekke dere mot disse målene i dag og i tiden som ligger foran. For å si det på en annen måte; «Det er flest hverdager i livet». Vennskap og samarbeid er også viktige elementer som må vektlegges i ekteskapet. Det er dette dere lover hverandre her i dag.

Ved å inngå ekteskap, blir dere en enhet, men fortsetter også å være to selvstendige og likestilte individer. Det er ingen motsetning mellom kjærlighet og samhold på den ene siden, og frihet og selvstendighet på den andre. Kjærlighet er også å vise respekt for hverandre.

Det er en rett jeg har, men også en plikt som er pålagt meg etter loven, å legge dere to nå alvorlig på hjertet at dere skal leve etter det løftet som dere gir hverandre her.

(Vigsleren tar edsringen og gir den til brudeparet. Brudeparet holder ringen imellom seg.)

Og nå: (Vigsleren sier til person 1):

Jeg spør deg først, (det fulle navnet på person 1), ved Vår, Sjoyn, Lovn og denne ring: Vil du ha (det fulle navnet på person 2) som her står til din ektefelle?

(Når person 1 har svart ja, sier vigsleren til person 2):

Så spør jeg deg, (det fulle navnet på person 2), ved Vår, Sjoyn, Lovn og denne ring: Vil du ha (det fulle navnet på person 1) som her står til din ektefelle?

(Når person 2 har svart ja sier vigsleren):

Siden dere nå – i vitners nærvær – har lovet hverandre å leve sammen i ekteskap, erklærer jeg dere med dette for å være rette ektefolk. Måtte Frigg råde og beskytte dere og deres ekteskap.

(Brudeparet legger ringen på plass. Person 1 avslutter seremonien med å ta opp beger fylt med drikke og by person 2, for selv å drikke av det samme begeret. Samtidig kveder vigsleren):

«Øl byr jeg deg,
brynjetings apal,
fylt med styrke og sterkeste heder,
tryllesanger og trøstende ord,
gode galder og gledesruner.»